
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSOLICITATÓRIO N° 043/2023 - PREGÃO PRESENCIAL n° 012/2023 

 

O município de Tapiraí/MG faz saber que está aberto Processo Licitatório n° 043/2023, na 
Modalidade Pregão Presencial – Nº 012/2023. 

Objeto: Contratação de profissional de engenharia com registro ativo em classe para supervisão, 
fiscalização, orientação técnica, assessória, serviços técnicos, vistoria, elaboração de projetos, 
planilhas orçamentárias, cronograma físico financeiro, memorias descritivo, avaliação, parecer 
técnico, medição e outras atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de Obras 
da Prefeitura Municipal de Tapiraí MG, conforme Termo de Referência. 

 

DA ENTREGA DOS ENVELOPES (DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇOS): 

Data: 19/12/2023 

Horário de Protocolo dos envelopes: até 09h00min. 

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tapiraí/MG. 

Endereço: Rua Vicente José Lucas, 287 – Centro – Tapiraí/MG. 

 

DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

PREÇOS): 

Data: 19/12/2023 

Horário de Protocolo dos envelopes: até 09h00min. 

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tapiraí/MG. 

Endereço: Rua Vicente José Lucas, 287 – Centro – Tapiraí/MG. 

 

   AQUISIÇÃO E CONSULTA AO EDITAL 

AQUISIÇÃO E CONSULTA AO EDITAL 

1.1 – No Departamento de Licitações e Compras.  

1.2 – Pelo e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br e ou www.tapirai.mg.gov.br/licitacoes e (Portal 
Transparência)   

 Tapiraí, 22 de novembro de 2023 

 

________________________________    
Jose Jairo A. Martins 

Pregoeiro 

 

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br
http://www.tapirai.mg.gov.br/licitacoes

